
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di febbraio alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componente; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo acquisto foto rilevamento. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Considerato che a seguito della tempesta “Vaia”, abbattutasi nei giorni 28, 29 e 30 ottobre 
2018 sull’intero territorio carnico, tanti boschi sono stati devastati con importanti aree 
forestali schiantate sia pubbliche sia private; 
Osservato che numerose Amministrazione comunali si sono affidate al Consorzi Boschi 
Carnici per la stima della massa legnosa schiantata e per la gestione delle utilizzazioni 
forestali del proprio patrimonio forestale, interessato da questo evento meteorologico 
eccezionale; 
Rilevato che oltre al supporto tecnico per la redazione dei diversi progetti di 
riqualificazione forestale ambientale, ben più impegnative saranno le incombenze relative 
alle operazioni di misurazione del legname utilizzato; 
Valutato che sarà fondamentale ridurre in modo significativo i tempi richiesti dalle 
operazioni di misurazione, vuoi per l’indisponibilità di adeguate aree di deposito, vuoi per 
contenere i costi diretti e indiretti imposti da metodi tradizionali più consoni al rilievo 
quantitativo di legname di pregio; 
Ritenuto opportuno, per rispondere alla aspettative che varia pubbliche Amministrazione 
ripongono nei confronti del Consorzio Boschi Carnici, affidarsi a puntuali rilievi statistici a 
campione, che tuttavia richiedono un assoluta certezza delle quantità da misurare; 
Vista la larga diffusione dei sistemi di foto rilevamento tra le imprese del settore forestale 
per scongiurare fenomeni di vandalismo e furti, tutti sistemi che possono svolgere un 
ottimo supporto alla rilevazione degli automezzi preposti all’esbosco del legname; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D. Lgs. 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di formulare un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per l’acquisto di un 
congruo numero di strumenti di foto rilevamento da impiegare nella gestione dei 
lotti boschivi sia di proprietà consorziale, sia di altre pubbliche Amministrazioni. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 30/2019 



 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 21.02.2019 al 08.03.2019. 
Tolmezzo, lì 21.02.2019 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


